
Jaarverslag en Benoemingen ARKH

RB 2021

RAADSBESLUIT Heiloo
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 december 2021;

gezien het advies van de commissie d.d. 17 januari 2022;

gelet op het bepaalde in 
• het op 7 oktober 2013 door de raad vastgestelde Reglement van Orde op de 

Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit Heiloo;
• de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo);
• het Besluit Omgevingsrecht (Bor);
• de Woningwet;

  

b e s l u i t:

1. Kennis te nemen van het jaarverslag van de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit 
Heiloo (ARKH);

2. Te benoemen voor de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit Heiloo (ARKH):
a) met terugwerkende kracht per 1 juli 2018 de heer P. de Ruyter als voorzitter en per 1 

juli 2021 voor herbenoeming tot 1 juli 2024;
b) met terugwerkende kracht per 1 november 2018 tot 1 januari 2020 de heer R. 

Baltussen als architect-lid en vanaf 1 januari 2020 voor herbenoeming;  
c) met terugwerkende kracht per 1 mei 2019 mevrouw M. van Driel als architect-lid voor 

herbenoeming tot 1 maart 2020; 
d) met terugwerkende kracht per 1 januari 2019 de heer C. Hooyschuur als 

monumenten-lid voor herbenoeming tot 1 maart 2020;
e) met terugwerkende kracht per 10 mei 2019 de heer B. Hoetjes als burgerlid voor 

herbenoeming;
f) met terugwerkende kracht per 10 mei 2019 mevrouw I. Völke-Roders als 

plaatsvervangend burgerlid voor herbenoeming;
g) met terugwerkende kracht per 1 maart 2020 mevrouw W. van Duijn als architect-lid;
h) met terugwerkende kracht per 1 maart 2020 de heer H. Postuma als monumentenlid;
i) met terugwerkende kracht per 1 maart 2020 de heer J. Buchner als monumentenlid;

3. Het volgende rooster van aftreden ingaande 9-8-2020 vast te stellen:
a) 1-7-2024 aftreden voorzitter de heer P. de Ruyter;
b) 1-1-2023 aftreden architect-lid de heer R. Baltussen;
c) 1-3-2020 aftreden architect-lid mevrouw M. van Driel;
d) 1-3-2020 aftreden monumenten-lid de heer C. Hooyschuur;
e) 10-5-2022 aftreden burgerlid de heer B. Hoetjes;
f) 10-5-2022 aftreden plaatsvervangend burgerlid mevrouw I. Völke-Roders;
g) 1-3-2023 aftreden architect-lid mevrouw W. van Duijn (tweede termijn mogelijk);
h) 1-3-2023 aftreden monumentenlid de heer H. Postuma (tweede termijn 

mogelijk);
i) 1-3-2023 aftreden monumentenlid de heer J. Buchner.



- 2 -

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 31 januari 2021.

Mevrouw G. A. Beeksma Mevrouw. M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


